

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DE LA CONTRACTACIÓ DE SUBMINISTRAMENT MITJANÇANT COMPRA DE MATERIAL PER LA CONSTRUCCIÓ DE L'AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DELS HORTS.

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del present plec és la contractació del subministrament mitjançant compra del material de construcció, que a títol orientatiu i no limitatiu figura relacionat en l'Annex 2. Pressupost – Preus Unitaris d'aquest document, d'acord amb les necessitats de l'Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts.

Aquests subministraments seran aquells que realitzi l'Ajuntament de forma directa a l'empresa adjudicatària.

2. JUSTIFICACIÓ DEL CONTRACTE I TIPUS DE SUBMINISTRAMENT

La formalització d'aquest contracte ve motivat davant la necessitat de realitzar el manteniment integral i/o modificacions de la via pública (carrers, places, parcs, etc), edificis i equipaments municipals. Treballs que es veuen subjecte en la majoria dels casos a la necessitat d'incorporació i/o substitució de divers material constructiu. I que conseqüentment provoquen la necessitat d'adquisició del material objecte del contracte de forma directa per part de l'Ajuntament.

En aquest sentit, indicar que l'Ajuntament té, o podrà tenir adjudicat treballs de manteniment, modificacions i/o obra nova a empreses especialitzades de reformes o constructores, sent potestat de cadascuna de les empreses adjudicatàries d'aquests serveis la compra del material necessari pel seu correcte desenvolupament, i que pot ser objecte d'aquest contracte, als punts de subministrament que ells creguin convenient, no restant obligats a adquirir-lo a l'empresa que resulti adjudicatària d'aquest contracte, i en cas de fer-lo no sent-li d'aplicació els preus unitaris ofertats.

També restaran excloses d'aquest contracte aquells subministraments, que contin amb un projecte o memòria tècnica valorada en la que, en part o de forma global, les tasques a desenvolupar comportin tasques d'incorporació i/o substitució de divers material constructiu. En aquests casos l'Ajuntament realitzarà una licitació i adjudicació específica per l'execució de les tasques recollides als projectes o memòries aprovades.

3. ORGANITZACIÓ.

Les empreses licitadores hauran d'incloure en les seves bases de dades, la relació i el preu de tots els articles oferts, i que s'identifiquen a l'Annex 2. Pressupost – Preus Unitaris, sense que, l'Ajuntament, tingui l'obligació de consumir (ni en tipus, ni en nombre) tots ells.

Es considera que per la necessitat d'ajust dels materials, la seva tipologia, nombre, etc, la quantitat i tipologia de materials, reflectits en aquest document tècnic tindrà caràcter general, ajustant-se en funció de les necessitats anuals de l'Ajuntament.

L'Ajuntament, no restarà obligat a comprar a l'empresa adjudicatària del contracte els articles o productes que no estiguin definits en l'Annex 2. Pressupost – Preus Unitaris. Incloent aquells que consideri que no respecten les característiques tècniques, qualitat o garantia definits en aquest Plec i/o documents annexos, o puguin estimar-se durant l'execució del contracte.

L'empresa adjudicatària disposarà d'un software informàtic per al seguiment de la comanda i lliurament de materials.

Per a cada petició, s'establirà un registre d'entrada amb detall de la data de petició del material, tipus de subministrament, preu i data compromesa de lliurament.

Per a cada lliurament, s'establirà un registre de sortida amb detall de la referència de petició, de la data de lliurament del material, tipus de subministrament, preu. I dades de la persona que repcepciona el material.

Anualment l'empresa adjudicatària lliurarà al departament de compres de l'Ajuntament un document excel amb la relació de materials subministrats, indicant per cada tipologia la seva quantitat i preu unitari.

L'empresa adjudicatària disposarà d'un horari d'atenció al públic de 8 hores diàries, distribuïdes durant 5 hores al matí i 3 a la tarda de dilluns a divendres.

4. DISPOSICIÓ DE PERSONAL

L'empresa adjudicatària disposarà del personal necessari per cobrir totes les exigències del contracte i complirà amb els seus empleats la legislació i els convenis vigents que els afectin.

El personal mínim previst pel servei serà d'un responsable tècnic de la contracta, 2 operaris/es i 1 operador/a administratiu/va que atendran les necessitats del servei.

El responsable es personarà a les dependències municipals, sempre que sigui requerit, per tal de planificar els subministraments necessaris, i disposarà d'un telèfon mòbil d'àmplia cobertura per a poder ser localitzat en tot moment i disposarà de plena disponibilitat.

El canvi d'aquest responsable haurà de ser comunicat al departament de compres de l'Ajuntament amb una antelació mínima de 15 dies.

L'empresa adjudicatària haurà de facilitar, sempre que li sigui requerida per l'Ajuntament, tota la informació que permeti comprovar la plantilla i identificar els responsables de cada treball.

L'empresa adjudicatària haurà de respectar i fer respectar als seus empleats, els següents punts:

- Senyalització i altres mesures accessòries de protecció dels seus operaris i de tot el públic en general, sempre que els treballs a realitzar puguin representar un perill.
- Uniforme: Tots els operaris que han d'anar amb uniformes que permetin una ràpida i clara identificació.
- El contractista serà responsable de la cortesia dels seus operaris, solucionant qualsevol problema que es plantegi al respecte.
- Estricta neteja de tots els materials emprats.
- Compliment de la normativa sobre seguretat i salut vigent en tot moment.

5. DISPOSICIÓ DE MATERIAL

L'empresa adjudicatària haurà de disposar del material i equips de treball necessari per efectuar els subministraments en els terminis especificats en aquest document.

6. DISPOSICIÓ DE VEHICLES.

L'empresa adjudicatària haurà de disposar dels vehicles necessaris pel trasllat i tasques de càrrega i descàrrega en els punts d'origen i destí dels materials que es posaran al servei de la contracta, que es trobaran en perfecte estat, amb una imatge correcta, havent passat la Inspecció Tècnica de Vehicles (ITV.) i donant compliment a la resta de normativa en vigor.

En cap cas la reparació d'un vehicle pot afectar el correcte funcionament del servei, pel que el contractista haurà de disposar del material de reserva per a casos d'urgència.

7. FORMA D'EFFECTUAR ELS SUBMINISTRAMENTS

Tots els bens a subministrar, s'hauran de fer d'acord amb la normativa vigent i les seves instruccions tècniques complementaries. L'adjudicatari serà el responsable com a subministrador davant de les diferents administracions.

L'empresa adjudicatària del contracte subministrarà el material als departaments, ubicacions o serveis específics de l'Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts que s'indiqui en la comanda a realitzar pel departament de compres d'aquesta Administració.

Els productes o materials es lliuraran a les hores i en les ubicacions, dependències o magatzems que s'indiqui en la comanda, tenint present que sempre es lliuraran dintre del terme municipal de Sant Vicenç dels Horts.

L'Ajuntament podrà requerir que el termini màxim de lliurament dels materials no urgents inclosos a l'Annex 2. Pressupost – Preus Unitaris, sigui de 48 hores, a comptar des del moment que es formuli la comanda (hora i data de la comanda). Per a la resta de productes en els que el termini de lliurament sigui més llarg, aquest s'haurà d'acordar amb l'Ajuntament. Superat el termini de lliurament sense rebre el material es podrà anular la comanda per retard en el subministrament, i l'Ajuntament podrà realitzar la compra del material en una altra empresa i aplicar les penal·litacions establertes al contracte.

En aquells casos que per necessitats d'urgència, l'Ajuntament considerés necessari recollir la comanda al centre d'expedició de l'empresa adjudicatària, el responsable de la comanda indicarà en la petició de subministrament aquest fet, de tal manera que el material haurà d'estar preparat per a ser recollit per part d'un treballador municipal, o empresa de transport o missatgeria, en un termini no superior a 8 hores.

El lliurament es considerarà realitzat quan els bens hagin estat efectivament rebuts d'acord amb les condicions de la comanda. El lliurament es formalitzarà mitjançant nom i cognoms, DNI i signatura a l'albarà de la persona que recepciona el material.

Quan els materials subministrats no es trobin en estat de ser rebuts, es farà constar els defectes observats i es detallaran les instruccions precises fixant un termini no superior a 48 hores per esmenar els defectes. Si transcorregut el termini fixat per esmenar i l'adjudicatari no l'hagués fet, l'Ajuntament podrà aplicar les penal·litacions establertes al contracte.

Per assegurar el bon servei l'empresa adjudicatària estarà obligat a tenir el stock de materials suficient per poder atendre qualsevol petició de material.

8. TIPOLOGIA I QUALITAT DELS MATERIALS A SUBMINISTRAR. CONTROL I INSPECCIÓ

Aquest Plec de prescripcions tècniques i documents annexes, no determina de forma tancada tots els articles que poden ser de futura provisió, individualment considerats, sinó que delimita de forma oberta, però suficient, la tipologia i en alguns casos podrà especificar els fabricants de referència, els materials de construcció que caldrà subministrar.

L'Ajuntament podrà exigir per cada tipologia de material el compliment de la totalitat dels requeriments tècnics, de qualitat i garantia oferts per les marques de referència indicades en aquest document o en els seus annexos, o que en el moment de fer la comanda s'especifiquin.

Tan mateix al no ser possible fer referència a una marca, a una patent, a un tipus, a un origen o a una producció determinada, en el cas que es faci, s'entén aquesta com equivalent amb la finalitat de no afavorir o descartar determinats aspectes o productes, per tant, les marques que puguin figurar en aquest document i annexos és únicament a mode de referència sense que el fet que s'indiquin suposi que els licitadors hagin d'ofertar aquestes.

El control de qualitat es realitzarà a través dels representants designats per l'Ajuntament en cada subministrament que asseguraran el compliment de les condicions contractuals.

Per cada subministrament, s'aportarà albarà en el que consti com a mínim les següents dades: data, numero d'albarà, descripció del material subministrat, quantitat i preu unitari i total, amés de les formalitats que es considerin convenients. En el cas de subministrament de material a granel (a pes) l'albarà anirà acompanyat de tiquet de bàscula on aparegui els kg subministrats.

9. MEDI AMBIENT

L'empresa adjudicatària està obligada a treballar d'acord amb les directrius ambientals de l'Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts, fent un ús racional dels recursos naturals i gestionant correctament els residus. Els residus, sòlids o líquids, s'hauran de separar per fraccions i gestionar correctament mitjançant un gestor autoritzat per la Generalitat de Catalunya.

Caldrà comunicar a l'Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts els gestors escollits i aportar la documentació relativa a la gestió de residus: fulls de seguiment de residus, fitxa d'acceptació (en cas que sigui necessari), així com altra informació que l'Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts pugui demanar per tenir constància d'aquesta gestió.

Els productes i residus s'han d'emmagatzemar en bones condicions, tenint en compte la normativa aplicable, i manipular-los de forma segura per tal d'evitar abocaments, fuites o altres incidents que poden comportar una contaminació i risc per les persones. Cal disposar del material absorbent necessari per si es produeix aquest tipus d'incident.

10. CONDICIONS ECONÒMIQUES

10.1 Abast econòmic

La licitació de la contracta s'estableix en un import estimat pels dos (2) de contracte, més la possible prorroga de dos (2) anys més de 383.471,07 € sense IVA, al que se l'hi afegeix 38.347,11 € en concepte del 10% corresponent a les variacions descrites a l'apartat N. Fent un total del valor estimat de contracte de 510.400,00 €, IVA exclòs.

El valor estimat contracte serà la suma de:

- Pressupost preus unitaris (Annex 2): Import total màxim dels subministraments segons l'estipulat en el PPT. Pels dos anys de durada de contracte més la possible prorroga de dos anys més. $(95.867,77 \times 4 = 383.471,07 \text{ € IVA exclòs})$
- % variacions contracte: 10% corresponent a les variacions descrites a l'apartat N. Fent un total pels dos anys de durada de contracte més la possible prorroga de dos anys més de 38.347,11 €, IVA exclòs.

	COSTOS DIRECTES	COSTOS INDIRECTES 13%	BENEFICI INDUSTRIAL 6%	IMORT BASE ANUAL IVA EXCLÒS	10% Variacions apartat N	IMORT BASE ANUAL IVA INCLÒS
2024	80.561,15 €	10.472,95 €	4.833,67 €	95.867,77 €	9.586,78 €	127.600,00 €
2025	80.561,15 €	10.472,95 €	4.833,67 €	95.867,77 €	9.586,78 €	127.600,00 €
2026	80.561,15 €	10.472,95 €	4.833,67 €	95.867,77 €	9.586,78 €	127.600,00 €
2027	80.561,15 €	10.472,95 €	4.833,67 €	95.867,77 €	9.586,78 €	127.600,00 €
TOTAL	322.244,60 €	41.891,80 €	19.334,68 €	383.471,07 €	38.347,11 €	510.400,00 €

Aquest import inclou:

- Costos directes. Import de pressupost per la durada del contracte
- Costos indirectes. Import de pressupost per la durada del contracte
- Benefici industrial. Import de pressupost per la durada del contracte
- Imports de costos directes, indirectes i benefici de les eventuais pròrrogues.

- Aquest import inclou el transport, Benefici Industrial i les Despeses Generals, anant a càrrec del contractista adjudicatari totes les despeses, taxes, arbitris i impostos. No admetent-se cap prova d'insuficiència.

L'oferta econòmica a presentar pels licitadors, i els criteris que hauran de servir de base per a l'adjudicació són els especificats al Plec de Condicions Administratives Particulars.

10.2. Oferta econòmica

Els licitadors hauran de presentar la següent Oferta Econòmica:

- Proposició econòmica: Redactada d'acord al Model de Proposició que hi figura en el Plec de Clàusules Administratives Particulars.
- Estudi econòmic: L'estudi econòmic que s'haurà de presentar, el contingut del qual s'especifica en l'article següent, té com a objectiu que els licitadors detallin el cost de cadascun dels elements per tal de justificar de manera raonada la seva oferta econòmica.

10.3. Estudi econòmic

Les empreses licitadores hauran de presentar el quadre de l'Annex 2. Preus Unitaris. On apareix el desglossat de cada producte a subministrar una previsió anual (columna CONSUM ANUAL) i un import unitari (columna PREU UNITARI MATERIAL ABANS IVA). El producte d'aquesta estimació de consum anual de cada producte, pel seu preu unitari ens atorgarà per cada una d'elles l'import unitari base anual (columna IMPORT UNITARI BASE ANUAL). El resultat de la suma de l'import unitari base anual de cada producte ens donarà l'IMPORT TOTAL BASE ANUAL. Aquest IMPORT TOTAL BASE ANUAL es correspon a l'import del PRESSUPOST per un any, IVA exclòs.

Els licitadors **NO** podran variar el valors indicats a la columna CONSUM ANUAL de l'Annex 2. Preus Unitaris a l'hora de presentar l'oferta. D'altra banda els licitadors **SI** podran variar els imports de la columna PREU UNITARI MATERIAL ABANS IVA especificats i que donaran com a resultat la seva proposta individual.

11. RESPONSABILITAT DEL CONTRACTISTA

Sigui quina sigui la causa, l'adjudicatari assumirà tota la responsabilitat dels danys i perjudicis que es puguin ocasionar als usuaris, a qualsevol ciutadà o als bens públics o privats, en els treballs per execució i omissió de reparació i altres serveis establerts en aquest plec i en el seu àmbit. Per això, l'adjudicatari haurà de presentar una pòlissa d'assegurança de responsabilitat

civil per a poder-ne respondre, amb un import mínim segons s'indica a l'Annex 1 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

L'empresa intervindrà en actuacions que per el caràcter d'urgència que puguin tenir, siguin necessàries fora de l'horari normal de la jornada laboral.

L'adjudicatari haurà de disposar al seu càrrec, totes les mesures de protecció i senyalització que garanteixin la seguretat, tant del personal que treballa a la via pública, als espais públics i als espais dels edificis i equipaments de titularitat pública; com al públic en general, complint escrupolosament tota la normativa de riscos laborals.

L'Ajuntament declina formalment, qualsevol responsabilitat que pugui derivar-se de l'incompliment d'aquestes normes i mesures per part del contractista al marge de poder imposar les sancions oportunes.

Tret de causes de força major, en el cas que es produeixin alteracions que suposin la paralització total o parcial dels servei, l'empresa adjudicatària acordarà amb l'Ajuntament, la manera de materialitzar les feines per els serveis mínims que determini la Llei, essent responsable l'Adjudicatària dels danys que es puguin produir als elements objecte del contracte.

L'Ajuntament podrà demanar a l'empresa adjudicatària, assistida per els seus col·laboradors qualificats, a iniciativa pròpia, els informes, les dades, els certificats, etc., com a recolzament d'operacions d'inventari, planificació, treballs d'índole experimental, medis materials i humans, que siguin necessaris per a millorar o racionalitzar els treballs objecte del contracte, sense cap càrrec per l'Ajuntament.

Es podrà exigir puntualment per la direcció tècnica la realització de treballs amb mitjans i recursos superiors als corresponents al contracte per tal de complir els objectius d'aquest plec.

En la posta en marxa de la contracta, s'ajustaran aquests detalls d'organització, amb els tècnics municipals corresponents.

El contractista tindrà responsabilitat respecte a:

- Material: El contractista serà responsable de tot el material objecte del servei contractat. Tenint l'obligació de realitzar immediatament les actuacions necessàries per tal d'evitar situacions de risc.

- Funcionament del servei: El contractista serà responsable de les deficiències en el funcionament de la maquinaria, així com dels defectes, negligències, etc. que puguin observar-se en l'execució dels treballs contractats. De la mateixa forma serà responsable de tots els accidents, danys o perjudicis de qualsevol naturalesa, causats per la maquinaria, o com conseqüència de la realització dels treballs durant la prestació del servei.

12. PENALITZACIONS

L'adjudicatari es sotmetrà, durant la fase de prestació dels subministraments objecte del present contracte, a les penalitats que es detallen a l'Annex I, apartat U del Plec Clàusules Administratives Particulars.

Javier Enríquez Latorre

Cap d'Espai Públic i Serveis Municipals

ANNEX 2. PRESSUPOST – PREUS UNITARIS

ANNEX 2. PRESSUPOST – PREUS UNITARIS		LICITACIÓ			
PARTIDA	DESCRIPCIO MATERIAL	CONSUM ANUAL		PREU UNITARI MATERIAL ABANS IVA	IMPORT UNITARI BASE ANUAL
CONST 1	Adhesiu cementis per col·locació de paviments i revestiments ceràmics d'alta porositat en interiors i exteriors. De la casa Lanko tipus Flexible Blanc (sac 25 kg)	25	Ud	9,20 €	230,10 €
CONST 2	Adhesiu cementis per col·locació de paviments i revestiments ceràmics d'alta porositat en interiors i exteriors. De la casa Lanko tipus Flexible Gris (sac 25 kg)	25	Ud	8,66 €	216,60 €
CONST 3	Adhesiu cementis per col·locació de paviments i revestiments ceràmics d'alta porositat en interiors. De la casa Lanko tipus D Blanc (sac 25 kg)	10	Ud	4,50 €	45,00 €
CONST 4	Barnilla Rea diàmetre 10 mm - 6 m	50	Ud	3,46 €	172,80 €
CONST 5	Barnilla Rea diàmetre 12 mm - 6 m	50	Ud	4,97 €	248,40 €
CONST 6	Barnilla Rea diàmetre 16 mm - 6 m	20	Ud	8,95 €	179,04 €
CONST 7	Barnilla Rea diàmetre 8 mm - 6 m	50	Ud	3,16 €	157,80 €
CONST 8	Barrera de formigó tipus New Jersey sense pintar 200 x 20 x 88 x 55 CM.	20	Ud	110,88 €	2.217,60 €
CONST 9	Bloc de formigó llis de 40 x 20 x 15 cm	150	Ud	0,77 €	115,20 €
CONST 10	Bloc de formigó llis de 40 x 20 x 20 cm	1.200	Ud	0,89 €	1.065,60 €
CONST 11	Vorada gual accessible de formigó de mides 58 x 40 x 10 cm. central (amb bisellat i sense)	100	Ud	22,58 €	2.258,40 €
CONST 12	Vorada gual accessible de formigó V-120 de mides 58 x 40 x 28 cm. lateral dret	50	Ud.	59,39 €	2.969,40 €
CONST 13	Vorada gual accessible de formigó V-120 de mides 58 x 40 x 28 cm. lateral esquerra	50	Ud	59,39 €	2.969,40 €
CONST 14	Vorada de formigó jardí	250	MI.	4,92 €	1.230,00 €
CONST 15	Vorera de formigó tipus T1 de 100 x 20 x 12 cm	150	MI.	5,23 €	784,80 €
CONST 16	Vorera de formigó tipus T2 de 100 x 25 x 15 cm	150	Ud	5,80 €	870,00 €



CONST 17	Vorada de formigó tipus T3 de 100 x 28 x 17 cm	150	Ud	7,75 €	1.162,50 €
CONST 18	Cabàs de cautxú color negre de 40 lt	5	Ud	11,81 €	59,05 €
CONST 19	Cal de construcció – Hidròxid càlcic CL90S (sac 20 kg)	5	Ud	4,54 €	22,68 €
CONST 20	Canonada sanitària de PVC "B" Ø 90 mm – 3 m	15	Ud	8,95 €	134,28 €
CONST 21	Canonada sanitària de PVC "STD" Ø 160 mm – 3 m	5	Ud	15,76 €	78,78 €
CONST 22	Casc de seguretat tipus CLIMAX 5-RG "groc" amb ajust mitjançant roda	10	Ud	6,66 €	66,60 €
CONST 23	Ciment blanc 42,5 R de la casa Uniland (sac 25 kg)	50	Ud	11,34 €	567,00 €
CONST 24	Ciment natural de la casa Rapidval (sac 25 kg)	50	Ud	15,79 €	789,60 €
CONST 25	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 N (sac 35 kg)	100	Ud	4,48 €	447,60 €
CONST 26	Ciment Ràpid (sac 20 kg)	50	Ud	2,76 €	138,00 €
CONST 27	Cinta de balissament color blanc / vermell de 8 cm	500	Ud	0,06 €	30,00 €
CONST 28	Cinta per juntes per guix laminat tipus Pyl (Rotlle 150 ml)	1	Ud	7,27 €	7,27 €
CONST 29	Cola PVC de la casa Tangit (pot 500 gr)	5	Ud	20,29 €	101,46 €
CONST 30	Colze sanitari de PVC de 160 mm i 45°	5	Ud	3,91 €	19,56 €
CONST 31	Colze sanitari de PVC de 90 mm i 45°	5	Ud	1,78 €	8,88 €
CONST 32	Colze sanitari de PVC de 90 mm i 87°	5	Ud	1,08 €	5,40 €
CONST 33	Connexió en T simple de PVC mascle – femella de 90 mm i 87°	5	Ud	2,72 €	13,62 €
CONST 34	Contenidor flexible runa tipus 1 "Sense recogida"	200	Ud	5,35 €	1.070,40 €
CONST 35	Cunyes separació per alicatat de la casa Rubi (caixa de 500 u)	1	Ud	6,68 €	6,68 €
CONST 36	Eina "Talocha Base gravada" acabada en punta	5	Ud	2,60 €	13,02 €



CONST 37	Eina Llana de la casa BELLOTA tipus 5861-1 amb mànec de fusta de pollancre i base de treball inoxidable.	10	Ud	12,53 €	125,28 €
CONST 38	Eina Paleta de la casa BELLOTA model 5841- B	10	Ud	22,99 €	229,92 €
CONST 39	Eina Paletin de la casa BELLOTA model 5901-B	10	Ud	21,60 €	216,00 €
CONST 40	Eina Paletin de la casa BELLOTA model 5903	10	Ud	21,22 €	212,16 €
CONST 41	Escocell de formigó de mides 8 x 20 x 112 cm.	100	Ud	14,93 €	1.492,80 €
CONST 42	Escocell de formigó de mides 8 x 20 x 92 cm.	50	Ud	8,63 €	431,40 €
CONST 43	Escuma monocomponent expansiva a base de poliuretà Foam pistolable (pot de 75 cl)	10	Ud	7,87 €	78,72 €
CONST 44	Espart escaiola (rotllo)	1	Ud	25,19 €	25,19 €
CONST 45	Formigó sec H-25 (sac 25 kg)	8.000	Ud	2,58 €	20.640,00 €
CONST 46	Gero Hd per parets de càrrega i estructurals de categoria i de 285 x 135 x 92 mm	200	Ud	0,18 €	36,00 €
CONST 47	Guix manual controlat tipus MARFIL (sac 20 kg)	50	Ud	3,78 €	189,00 €
CONST 48	Junta cementosa colorejada pel rejuntat de 2 a 20 mm de tot tipus de peces ceràmiques en interior i exterior. De la casa Lanko tipus Junta Flexible Ampla (sac 25 kg)	1	Ud	20,10 €	20,10 €
CONST 49	Junta cementosa colorejada pel rejuntat fins a 6 mm de tot tipus de peces ceràmiques en interior i exterior. De la casa Lanko tipus Junta Flexible Fina (sac 5 kg)	5	Ud	5,40 €	27,00 €
CONST 50	Llosa ceràmica per esglaó de la casa Ceranosa tipus Castilla Arosa P1 de 33 x 33 cm	10	Ud	12,29 €	122,88 €
CONST 51	Llosa de formigó cubremurs gris per exterior de 60x40x5 cm	500	Ud	3,48 €	1.740,00 €
CONST 52	Llosa de paviment tipus Montserrat bisellat de 27 x 27 x 1,6 cm	50	Ud	1,02 €	51,00 €
CONST 53	Llosa de remat de paret de 30 cm i color gris de la casa Torho	20	Ud	3,78 €	75,60 €
CONST 54	Llosa de terratzo de 40 x 40 cm	20	Ud	4,20 €	84,00 €
CONST 55	Llosa tipus Connecta Rectangular de la casa Ica Sorgiré sense bisellat de color gris de 600x400x55 mm	300	Ud	4,09 €	1.227,60 €
CONST 56	Llosa tipus Toba semi natural de color vermella de 30 x 30 x 2 cm	250	Ud	2,47 €	618,00 €

CONST 57	Lona de 3 x 5 m amb corda lateral de reforç i traus d'alumini espaiats cada metre. Amb tractament anti U.V. Pes m2: 80 gr.	5	Ud	9,50 €	47,52 €
CONST 58	Malla electrosoldada de 3 x 3 metres amb quadres de 15x15 cm i barres de 6 mm	20	Ud	41,11 €	822,24 €
CONST 59	Maó de 14 x 28 x 4 cm.	200	Ud	0,16 €	31,20 €
CONST 60	Malla mosquitera per la protecció en bastides de façana. Incorpora traus teixits en els laterals per fixar-la a la bastida. Amb la trama cordada, no es descoseix al tallar-la. (3 x 20 m)	5	Ud	58,97 €	294,84 €
CONST 61	Mànega transparent de goma per mirar nivell de 10 m x 13 mm	50	MI	0,74 €	37,20 €
CONST 62	Maniguet de PVC de Ø 90 mm	10	Ud	2,28 €	22,80 €
CONST 63	Mascareta de un sol ús Moldeada FFP1 amb vàlvula	20	Ud	2,95 €	59,04 €
CONST 64	Massa de goma de 750 gr de la casa Rubi	5	Ud	14,41 €	72,06 €
CONST 65	Matxaca de cantera 40/70 mm.	50	Tn.	36,12 €	1.806,00 €
CONST 66	Material Tot-u (Zahorra natural) de 0 – 25 mm (granel)	200	Tn.	20,40 €	4.080,00 €
CONST 67	Sauló garbellat de 0 – 4 mm. a granel	200	Tn.	16,80 €	3.360,00 €
CONST 68	Morter Sec M-5 (sac 25 kg)	3.000	Ud	1,39 €	4.176,00 €
CONST 69	Morter Sec M-7,5 (sac 25 kg)	1.500	Ud	1,39 €	2.088,00 €
CONST 70	Palet de fusta ABONAMENT	300	Ud	16,76 €	5.029,20 €
CONST 71	Panot color gris de 20 x 20 x 2,5 cm de 9 pastilles	1.000	M2	6,00 €	6.000,00 €
CONST 72	Panot color gris de 20 x 20 x 4 cm de 4 pastilles	100	M2	6,30 €	630,00 €
CONST 73	Panot color gris de 20 x 20 x 4 cm de 9 pastilles	300	M2	6,30 €	1.890,00 €
CONST 74	Panot color gris de 20 x 20 x 4 cm de 7 ratlles	150	M2	6,30 €	945,00 €
CONST 75	Panot color gris de 25 x 25 x 3 cm. 18 pastilles	100	M2	10,20 €	1.020,00 €
CONST 76	Panot color gris de 20 x 20 x 4 cm de tacs	100	M2	6,30 €	630,00 €



CONST 77	Pedra decorativa ull de perdiu color rosa de 3 – 6 mm (Big-Bag 1.000 kg)	5	Ud	37,80 €	189,00 €
CONST 78	Pedra decorativa ull de perdiu color rosa de 3 – 6 mm (granel)	100	Tn.	34,78 €	3.477,60 €
CONST 79	Pedra rodona categoria nº 1 de 5 – 8 mm (sac 25 kg)	5	Ud	3,02 €	15,12 €
CONST 80	Pedra rodona categoria nº 3 de 12 – 20 mm (sac 25 kg)	5	Ud	3,06 €	15,30 €
CONST 81	Rajola vermella 14 x 28 x 1.2 cm. ratllada	200	Un.	0,26 €	52,80 €
CONST 82	Pedra rodona categoria nº 3 de 12 – 20 mm (Big-Bag 1.000 kg)	5	Ud	45,05 €	225,24 €
CONST 83	Pila per balissa tipus 4R25 7Ah	25	Ud	1,64 €	41,10 €
CONST 84	Pintura d'imprimació a base d'asfalts especials de la casa ASFA PRIMER (Bidó 22 kg)	5	Ud	63,31 €	316,56 €
CONST 85	Pintura en spray per marcar i senyalitzar de forma provisional. Aplicable sobre tot tipus de materials fusta, metall, pedra, formigó i asfalt. (pot 500 ml)	50	Ud	4,73 €	236,40 €
CONST 86	Pinzell bast construcció	5	Ud	2,47 €	12,36 €
CONST 87	Placa de guix laminat tipus STD de la casa KNAUF EASY de color blanc de 2.500 x 1.200 x 12,5 cm	5	Ud	18,41 €	92,04 €
CONST 88	Pols de marbre de 0 – 1 mm (sac 25 kg)	5	Ud	4,18 €	20,88 €
CONST 89	Porta talla focs de 1 fulla classe EI2-60 C5 de 990 x 2060 mm amb apertura a l'esquerra	2	Ud	176,03 €	352,06 €
CONST 90	Puntal telescòpic metàl·lic 3 m. Ø 55 - 2 mm. - 1,73 m. - 4200 kg	15	Ud	22,51 €	337,68 €
CONST 91	Protector de plàstic amb forma de bolet de 55 mm i per varilles de fins 25 mm	500	Ud	0,24 €	120,00 €
CONST 92	Puntal telescòpic metàl·lic 3 m. Ø 48 - 1,6 mm. - 1,74 m. - 3320 kg	20	Ud	16,27 €	325,44 €
CONST 93	Rajola vermella llisa 1 cara de 14 x 28 x 1.2 cm	300	Ud	0,19 €	57,60 €
CONST 94	Raspall escombriaire tipus JAZ - MBCP 7000G	5	Ud	24,65 €	123,24 €
CONST 95	Regle alumini de 3 m i 60 x 30 mm	10	Ud	18,32 €	183,24 €
CONST 96	Revestiment elàstic per impermeabilització «in situ» de la casa SIKAFILL de color gris (pot 20 Kg)	5	Ud	80,64 €	403,20 €



CONST 97	Revestiment elàstic per impermeabilització «in situ» de la casa SIKAFILL de color vermell teula (pot 20 Kg)	5	Ud	91,98 €	459,90 €
CONST 98	Rigola blanca de 30 x 30 x 8 cm	1.000	Ud	1,57 €	1.572,00 €
CONST 99	Sika Monotop – 620 gris (Sac 25 kg)	10	Ud	25,80 €	258,00 €
CONST 100	Sika Multiseal SG color gris ample 15 cm (Rotllo 12 m)	5	Ud	34,78 €	173,88 €
CONST 101	Sikafiber M-12 (Bossa 600 gr)	50	Ud	3,91 €	195,60 €
CONST 102	Sikafloor169 (pot 10 kg)	5	Ud	166,08 €	830,40 €
CONST 103	Sikarep Cosmetic color gris (Sac 23 kg)	5	Ud	38,54 €	192,72 €
CONST 104	Sikatop-50 Resina de unió (Garrafa 5 kg)	5	Ud	69,94 €	349,68 €
CONST 105	Sorra fina de 0 – 2 mm (sac 25 kg)	150	Ud	1,18 €	176,40 €
CONST 106	Sorra normal de 0 – 4 mm (sac 25 kg)	250	Ud	1,14 €	285,00 €
CONST 107	Tanca plàstic de color taronja de 1 m	300	Ud	0,32 €	97,20 €
CONST 108	Tauler ceràmic encadellat tipus Fusté de 100 x 30 x 4 cm	100	Ud	1,21 €	121,20 €
CONST 109	Tauler per encofrar encadellat i encolat, amb gran resistència a la intempèrie, protegit amb perfils metàl·lics, tractats amb resines per un òptim desencofrat.	10	Ud	17,32 €	173,16 €
CONST 110	Tauló de fusta pi o abet per construcció de 4.500 x 50 x 15 cm	10	Ud	9,66 €	96,60 €
CONST 111	Tauló de fusta pi o abet per construcció de 4.500 x 63 x 20 cm	10	Ud	6,67 €	66,72 €
CONST 112	Tela asfàltica d'alumini	48	M2	7,56 €	362,88 €
CONST 113	Teula àrab vermella 20 x 20 - 5	50	Ud	0,64 €	31,80 €
CONST 114	Tiralinies de la casa STANLEY "PowerWinder" fins a 30 m, 45 gr	5	Ud	13,99 €	69,96 €
CONST 115	Totxana comú de 28 x 12 x 9 cm	1.500	Ud	0,19 €	288,00 €
CONST 116	Travessa de pi de color marró de 2.000 x 220 x 120 mm	50	Ud	31,20 €	1.560,00 €

IMPORT TOTAL BASE ANUAL (IVA exclòs):	95.114,23 €
--	--------------------

Javier Enríquez Latorre
Cap d'Espai Públic i Serveis Municipals

Aprovat mitjançant decret
2023LLDR002499 de data 17 de
novembre de 2023